（全国古民家再生協会 福岡第三支部 例会）議事録

記録日： ２０１６年１０月１２日

記録者： 山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 福岡第三支部

開催日時 2016 年 10 月 12 日（水） 18：00～20：00

開催場所 北九州市小倉北区井堀 5 丁目 1 番 3 号   北九州パレス  第 3 会議室

出席者
山口昇 ・青木繁雄 ・山口弘美

オブザーバー  ・松尾威 ・市山裕司 ・緒方幹夫

議事 １， 開会宣言                   支部長 山口 昇

２， 出席者確認                  支部長 山口 昇

３， 支部長挨拶                  支部長 山口 昇

４， 前回議事録の確認               支部長 山口 昇

５， 議題並びに資料の確認

６， 本会報告事項

本報６−１ 11 月開催各種講習・説明会に関して

本報６−２ 支部長会議開催に関して

本報６−３ 第 7 回全国会員大会に関して

本報６−４ その他

７， 事務局報告事項

事報７−１ 第４回再築大賞に関して

事報７−２ 床下点検ロボットに関して

事報７−３ メディア掲載に関して

事報７−４ その他

８， 支部報告事項

支報８−１ 福岡県での古民家鑑定士実技講習会の報告

支報８−２ 熊本県にて古民家鑑定及び早稲田式動的耐震性能の診断の

参加のお知らせ

支報８−３ 古民家見学会参加のお知らせ

支報８−３ その他

９， 確認事項

確認９−１ その他

１０， 学習プログラム

第 7 回 巻の七  建築基準法について       青木 滋

１１， その他

１２， 閉会宣言                    支部長 山口昇

事項 学習プログラム時、青木氏より中古住宅購入時の不動産所得税の説明を受ける

支部長より全国古民家再生協会に入会時の事業者会員並びに会員の詳しい説明と

加入案内及び、古民家鑑定士実技講習会への参加の必要性と意義の説明

次月開催日時 2016 年 11 月 11 日（金） 18:30〜20:00

次月開催場所 北九州市小倉北区井堀 5 丁目 1 番 3 号   北九州パレス  第１会議室

次月議事内容 学習プログラム 第８回 巻の八 古民家インスペクション 八の一～八の六